

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本工事）

| 工事名           | R 7馬土 上蓮小野線（川又橋） つ・半田高清 橋梁塗装工事（担い手確保型）              |    |     |       | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>橋梁保全工事 |      |
|---------------|-----------------------------------------------------|----|-----|-------|--------------|-------------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                                  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額           | 数量・金額増減           | 摘要   |
| 橋梁保全工事        |                                                     | 式  | 1   |       | 8,302,702    |                   |      |
| 現場塗装工         |                                                     | 式  | 1   |       | 5,731,572    |                   |      |
| 塗膜除去          |                                                     | 式  | 1   |       | 3,746,400    |                   |      |
| 塗膜除去<br>2回塗   | 鈑桁構造、時間的制約なし                                        | m2 | 420 | 8,920 | 3,746,400    |                   | 単 1号 |
| 橋梁塗装工         |                                                     | 式  | 1   |       | 1,985,172    |                   |      |
| 清掃・水洗い        | 構造物別無し、制約無し、夜間無し                                    | m2 | 210 | 156.6 | 32,886       |                   | 単 2号 |
| 素地調整          | 素地調整種類:2種以内(動力工具と手工具の併用)                            | m2 | 210 | 2,985 | 626,850      |                   | 単 3号 |
| 下塗            | 塗装種別:有機シンリッチベイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII, 塗装箇所:桁等, 塗装回数:2回 | m2 | 210 | 2,289 | 480,690      |                   | 単 4号 |
| 下塗            | 塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:桁等, 塗装回数:2回    | m2 | 210 | 1,848 | 388,080      |                   | 単 5号 |
| 中塗            | 塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:桁等, 塗装回数:1回      | m2 | 210 | 868.6 | 182,406      |                   | 単 6号 |
| 上塗            | 塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:桁等, 塗装回数:1回       | m2 | 210 | 1,306 | 274,260      |                   | 単 7号 |
| 仮設工           |                                                     | 式  | 1   |       | 2,571,130    |                   |      |
| 足場工           |                                                     | 式  | 1   |       | 1,012,440    |                   |      |

# 設計内訳書（本工事）

| 工事名           | R 7馬土 上蓮小野線（川又橋） つ・半田高清 橋梁塗装工事（担い手確保型） |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>橋梁保全工事 |                |
|---------------|----------------------------------------|----|----|--------|--------------|-------------------|----------------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減           | 摘要             |
| 足場            |                                        | 式  | 1  |        | 1,012,440    |                   | 内 1号           |
| 環境対策資機材       |                                        | 式  | 1  |        | 1,405,690    |                   |                |
| 環境対策資機材       |                                        | 式  | 1  |        | 1,405,690    |                   | 内 2号<br>【暫定単価】 |
| 交通管理工         |                                        | 式  | 1  |        | 153,000      |                   |                |
| 交通誘導警備員       | B                                      | 人日 | 10 | 15,300 | 153,000      |                   | 単 8号           |
| 直接工事費         |                                        | 式  | 1  |        | 8,302,702    |                   |                |
| 共通仮設          |                                        | 式  | 1  |        | 5,224,688    |                   |                |
| 共通仮設費         |                                        | 式  | 1  |        | 1,757,688    |                   |                |
| 安全費           |                                        | 式  | 1  |        | 1,757,688    |                   |                |
| 鉛等呼吸用保護具等費用   |                                        | 式  | 1  |        | 1,757,688    |                   | 内 3号<br>【暫定単価】 |
| 共通仮設費（率計上）    |                                        | 式  | 1  |        | 3,467,000    |                   |                |
| 純工事費          |                                        | 式  | 1  |        | 13,527,390   |                   |                |
| 現場管理費         |                                        | 式  | 1  |        | 6,976,000    |                   |                |

# 設計内訳書（本工事）

| 工事名           | R 7馬土 上蓮小野線（川又橋） つ・半田高清 橋梁塗装工事（<br>担い手確保型） |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>橋梁保全工事 |    |
|---------------|--------------------------------------------|----|----|----|--------------|-------------------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減           | 摘要 |
| 工事原価          |                                            | 式  | 1  |    | 20,503,390   |                   |    |
| 一般管理費等        |                                            | 式  | 1  |    | 4,214,610    |                   |    |
| 工事価格          |                                            | 式  | 1  |    | 24,718,000   |                   |    |
| 消費税額及び地方消費税額  |                                            | 式  | 1  |    | 2,471,800    |                   |    |
| 工事費計          |                                            | 式  | 1  |    | 27,189,800   |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |
|               |                                            |    |    |    |              |                   |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 1号                                    | 足場 |    |     |        |             |         |    |
|-----------------------------------------|----|----|-----|--------|-------------|---------|----|
| 名称・規格                                   | 条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額          | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 床版補強足場 タイプ A1<br>総月数2. 1月 吊足場(桁高h<1. 5) |    | m2 | 110 | 5, 823 | 640, 530    |         |    |
| 床版補強足場 タイプ B<br>総月数2. 1月 両面朝顔           |    | m2 | 110 | 932    | 102, 520    |         |    |
| 床面シート張り防護<br>総月数2. 1月 両面朝顔              |    | m2 | 110 | 441    | 48, 510     |         |    |
| 床版補強足場 タイプ B<br>総月数2. 1月 板張防護           |    | m2 | 110 | 920    | 101, 200    |         |    |
| 湿式塗膜剥離材工用養生シート                          |    | m2 | 110 | 1, 088 | 119, 680    |         |    |
| 合計                                      |    |    |     |        | 1, 012, 440 |         |    |
|                                         |    |    |     |        |             |         |    |
|                                         |    |    |     |        |             |         |    |
|                                         |    |    |     |        |             |         |    |
|                                         |    |    |     |        |             |         |    |
|                                         |    |    |     |        |             |         |    |
|                                         |    |    |     |        |             |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 2号                            | 環境対策資機材 |     |    |          |          |         |        |
|---------------------------------|---------|-----|----|----------|----------|---------|--------|
| 名称・規格                           | 条件      | 単位  | 数量 | 単価       | 金額       | 数量・金額増減 | 摘要     |
| 負圧集塵装置<br>賃料、H2KMA同等品           |         | 台・月 | 1  | 250, 000 | 250, 000 |         | 【暫定単価】 |
| 負圧集塵装置<br>基本料、H2KMA同等品          |         | 台   | 1  | 76, 000  | 76, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 負圧集塵装置用1次フィルター<br>H2KMA同等品      |         | 枚   | 9  | 3, 000   | 27, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 負圧集塵装置用2次フィルター<br>H2KMA同等品      |         | 枚   | 2  | 45, 000  | 90, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 負圧集塵装置用チャコールフィルター<br>H2KMA同等品   |         | 枚   | 1  | 45, 000  | 45, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 負圧集塵装置用HEPAフィルター<br>H2KMA同等品    |         | 枚   | 1  | 60, 000  | 60, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 呼吸用ダクト                          |         | m   | 50 | 2, 400   | 120, 000 |         | 【暫定単価】 |
| 排気用ダクト                          |         | m   | 50 | 1, 600   | 80, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 真空掃除機<br>賃料、GM-80HEPA相当品        |         | 台・月 | 1  | 62, 700  | 62, 700  |         | 【暫定単価】 |
| 真空掃除機<br>基本料、GM-80HEPA相当品       |         | 台   | 1  | 38, 000  | 38, 000  |         | 【暫定単価】 |
| 真空掃除機1次フィルター<br>GM-80HEPA相当品    |         | 枚   | 2  | 3, 420   | 6, 840   |         | 【暫定単価】 |
| 真空掃除機チャコールフィルター<br>GM-80HEPA相当品 |         | 枚   | 1  | 2, 850   | 2, 850   |         | 【暫定単価】 |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 2号                              | 環境対策資機材 |     |    |          |             |         |        |
|-----------------------------------|---------|-----|----|----------|-------------|---------|--------|
| 名称・規格                             | 条件      | 単位  | 数量 | 単価       | 金額          | 数量・金額増減 | 摘要     |
| 真空掃除機HEPAフィルター<br>GM-80HEPA相当品    |         | 枚   | 1  | 79, 800  | 79, 800     |         | 【暫定単価】 |
| 簡易型セキュリテイルーム                      |         | 台   | 1  | 125, 000 | 125, 000    |         | 【暫定単価】 |
| エアークリーナー<br>賃料、SRS-500相当品         |         | 台・月 | 1  | 228, 500 | 228, 500    |         | 【暫定単価】 |
| エアークリーナー<br>基本料、SRS-500相当品        |         | 台   | 1  | 57, 000  | 57, 000     |         | 【暫定単価】 |
| エアークリーナー用1次フィルター<br>SRS-500相当品    |         | 枚   | 2  | 4, 000   | 8, 000      |         | 【暫定単価】 |
| エアークリーナー用チャコールフィルター<br>SRS-500相当品 |         | 枚   | 1  | 45, 000  | 45, 000     |         | 【暫定単価】 |
| エアークリーナー用HEPAフィルター<br>SRS-500相当品  |         | 枚   | 1  | 4, 000   | 4, 000      |         | 【暫定単価】 |
| 合計                                |         |     |    |          | 1, 405, 690 |         |        |
|                                   |         |     |    |          |             |         |        |
|                                   |         |     |    |          |             |         |        |
|                                   |         |     |    |          |             |         |        |
|                                   |         |     |    |          |             |         |        |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|             |             |    |    |    |    |             |         |        |
|-------------|-------------|----|----|----|----|-------------|---------|--------|
| 内 3号        | 鉛等呼吸用保護具等費用 |    |    |    |    |             |         |        |
| 名称・規格       |             | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量・金額増減 | 摘要     |
| 鉛等呼吸用保護具等費用 |             |    | 式  | 1  |    | 1, 757, 688 |         | 【暫定単価】 |
| 合計          |             |    |    |    |    | 1, 757, 688 |         |        |
|             |             |    |    |    |    |             |         |        |
|             |             |    |    |    |    |             |         |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|-------------------------|-------------|--------------|----|-------|--------|--------|-----------------------------|--------|
| 単 1号                    | 塗膜除去<br>2回塗 | 鈹桁構造、時間的制約なし | 単位 | m2    | 単位数量   | 1      | 単価                          | 8, 920 |
| 名称・規格                   |             | 条件           | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要                          |        |
| 塗膜剥離材塗布・塗膜除去<br>時間的制約無し |             |              | m2 | 1     | 4, 590 | 4, 590 |                             |        |
| 廃材の回収・積込<br>時間的制約無し     |             |              | m2 | 1     | 2, 190 | 2, 190 |                             |        |
| 材料費 (kg)                |             |              | kg | 1. 07 | 2, 000 | 2, 140 | 水系塗膜剥離剤<br>標準使用量0. 5～1. 0kg |        |
| 合計                      |             |              |    |       |        | 8, 920 |                             |        |
| 単価                      |             |              |    |       |        | 8, 920 | 円／m2                        |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |
|                         |             |              |    |       |        |        |                             |        |

# 1 次単価表

|       |        |                    |    |    |       |        |                   |       |
|-------|--------|--------------------|----|----|-------|--------|-------------------|-------|
|       |        |                    |    |    |       | 単価使用年月 | 2025. 04          |       |
|       |        |                    |    |    |       | 歩掛適用年月 | 2025. 04          |       |
|       |        |                    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |       |
| 単 2号  | 清掃・水洗い | 構造物別無し、制約無し、夜間無し   | 単位 | m2 | 単位数量  | 1      | 単価                | 156.6 |
| 名称・規格 |        | 条件                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要                |       |
| 塗替塗装  |        | 清掃・水洗い, 無し, 無し, 無し | m2 | 1  | 156.6 | 156.6  |                   |       |
| 合計    |        |                    |    |    |       | 156.6  |                   |       |
| 単価    |        |                    |    |    |       | 156.6  | 円／m2              |       |
|       |        |                    |    |    |       |        |                   |       |

# 1 次単価表

|       |      |                                      |    |    |       |        |                   |       |
|-------|------|--------------------------------------|----|----|-------|--------|-------------------|-------|
|       |      |                                      |    |    |       | 単価使用年月 | 2025. 04          |       |
|       |      |                                      |    |    |       | 歩掛適用年月 | 2025. 04          |       |
|       |      |                                      |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |       |
| 単 3号  | 素地調整 | 素地調整種類:2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)            | 単位 | m2 | 単位数量  | 1      | 単価                | 2,985 |
| 名称・規格 |      | 条件                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要                |       |
| 塗替塗装  |      | 素地調整, 無し, 無し, 無し, 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) | m2 | 1  | 2,985 | 2,985  |                   |       |
| 合計    |      |                                      |    |    |       | 2,985  |                   |       |
| 単価    |      |                                      |    |    |       | 2,985  | 円／m2              |       |
|       |      |                                      |    |    |       |        |                   |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表  |    |                                                      |    |    |        | 単価使用年月 |      | 2025. 04                  |  |
|---------|----|------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|------|---------------------------|--|
|         |    |                                                      |    |    |        | 歩掛適用年月 |      | 2025. 04                  |  |
|         |    |                                                      |    |    |        | 労務調整係数 |      | 1. 000-00000    0. 0    0 |  |
| 単    4号 | 下塗 | 塗装種別:有機ソノクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII, 塗装箇所:桁等, 塗装回数:2回 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 2, 289                    |  |
| 名称・規格   |    | 条件                                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |                           |  |
| 塗替塗装    |    | 下塗り, 無し, 無し, 無し, 有機ソノクリッチ(2回/層)はけ・ローラーII             | m2 | 1  | 2, 289 | 2, 289 |      |                           |  |
| 合計      |    |                                                      |    |    |        | 2, 289 |      |                           |  |
| 単価      |    |                                                      |    |    |        | 2, 289 | 円／m2 |                           |  |
|         |    |                                                      |    |    |        |        |      |                           |  |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |    |                                                  |    |    |        | 単価使用年月 |      | 2025. 04                |  |
|--------|----|--------------------------------------------------|----|----|--------|--------|------|-------------------------|--|
|        |    |                                                  |    |    |        | 歩掛適用年月 |      | 2025. 04                |  |
|        |    |                                                  |    |    |        | 労務調整係数 |      | 1. 000-00000   0. 0   0 |  |
| 単   5号 | 下塗 | 塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:桁等, 塗装回数:2回 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 1, 848                  |  |
| 名称・規格  |    | 条件                                               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |                         |  |
| 塗替塗装   |    | 下塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形変性エポキシ(2層)はけ・ローラー           | m2 | 1  | 1, 848 | 1, 848 |      |                         |  |
| 合計     |    |                                                  |    |    |        | 1, 848 |      |                         |  |
| 単価     |    |                                                  |    |    |        | 1, 848 | 円／m2 |                         |  |
|        |    |                                                  |    |    |        |        |      |                         |  |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04          |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |    |                                                       |    |    |        |        |      |        |
|-------|----|-------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 6号  | 中塗 | 塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>用 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:桁等,<br>塗装回数:1回 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 868. 6 |
| 名称・規格 |    | 条件                                                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 塗替塗装  |    | 中塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形ふ<br>っ素樹脂用 はけ・ローラー, 淡彩           | m2 | 1  | 868. 6 | 868. 6 |      |        |
| 合計    |    |                                                       |    |    |        | 868. 6 |      |        |
| 単価    |    |                                                       |    |    |        | 868. 6 | 円/m2 |        |
|       |    |                                                       |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04          |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |    |                                                      |    |    |        |        |      |        |
|-------|----|------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 7号  | 上塗 | 塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所:桁等, 塗<br>装回数:1回 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 1, 306 |
| 名称・規格 |    | 条件                                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 塗替塗装  |    | 上塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形ふ<br>っ素樹脂 はけ・ローラー, 淡彩           | m2 | 1  | 1, 306 | 1, 306 |      |        |
| 合計    |    |                                                      |    |    |        | 1, 306 |      |        |
| 単価    |    |                                                      |    |    |        | 1, 306 | 円/m2 |        |
|       |    |                                                      |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 04            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 04            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|          |         |    |    |    |         |         |      |         |
|----------|---------|----|----|----|---------|---------|------|---------|
| 単 8号     | 交通誘導警備員 | B  | 単位 | 人日 | 単位数量    | 1       | 単価   | 15, 300 |
| 名称・規格    |         | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 15, 300 | 15, 300 |      |         |
| 合計       |         |    |    |    |         | 15, 300 |      |         |
| 単価       |         |    |    |    |         | 15, 300 | 円／人日 |         |
|          |         |    |    |    |         |         |      |         |